
2020. gada 3. aprīlī Nr. 4 (142) 

Pašvaldības 
saistošie 
noteikumi

Svarīgi par 
sadzīves atkritu-
mu savākšanu

Viedoklis

S veicināti šajā skaistajā pava-
sara laikā. Mūsu ikdienas ri-
tumā un mūsu prātos kā ne-

vēlams objekts, ir ienākušas domas 
par vīrusu. Uz nezināmu laiku esam 
aicināti mainīt savus ieradumus, pie-
nākumus, dzīvesveidu.
Apstāsimies un padomāsim, kas ir 
noticis? Dzīves steiga, raušanās pēc 
panākumiem, labākas dzīves un 
pēkšņi - sastingums. 
Milzīgais informācijas daudzums, 
kurš jāsašķiro - kas patiess, kas meli 
un kā mēs katrs esam spējīgs to uz-
tvert. Tam visam mēs katrs dzīvojam 
līdzi, bet mūsu iekšējā balss saka, esi 
uzmanīgs, esi saņēmis brīdinājumu, 
bet varbūt tas nav nekas slikts. Aiz-
iešu uz veikalu, pie draugiem, pa ce-
ļam vēl apēdīšu kādu našķi.  STOP!
Mēs esam brīdināti uzmanīties no 
neredzama un netverama ienaidnie-
ka mūsu veselībai - vīrusa, kurš citviet 
pasaulē nopļāvis simtiem dzīvību.
Arī Bauskā esam pieņēmuši lē-
mumus, lai pasargātu sabiedrību 
kopumā, taču atbildība - ko un kā 
darīt un cik precīzi izpildīt tos ir tikai 
mūsu pašu rokās! 
Kā vēl nekad brīvās Latvijas laikos, 
sabiedrībai būtu jāapvienojas kopē-
jam mērķim – cīņai ar neredzamo 
ienaidnieku, kas paralizējis mūsu 
ikdienu. 
Paskatieties apkārt! Iespējams kā-
dam jums pavisam blakus nepiecie-
šama palīdzība? Tāpat aicinu vēr-
sties pašvaldībā, ja situācijai, kurā 
esat nonākuši, nerodat risinājumu. 
Šodiena mums ir devusi iespēju vai-
rāk būt kopā vienam ar otru. Izman-
tosim šo laiku sarunām un kopīgām 
nodarbēm, kam steidzīgajā ikdienā 
ne vienmēr atlika laika, virzīsim savas 
domas prom no negatīvā un atgriezī-
simies pie tā, kas allaž bijis pats svarī-
gākais – ģimene!
Tikai mēs visi kopā, rīkojoties atbildīgi 
un apdomīgi, atmetot augstprātību un 
„ar mani nekas nenotiks” filosofiju va-
ram atrisināt šo situāciju ar iespējami 
mazākiem zaudējumiem.
Paliksim mājās! Noliksim malā katrs 
savas individuālās vēlmes un paska-
tīsimies uz pasauli kā daļa no tās, 
izturoties atbildīgi pret mūsu kopējo 
mērķi – ierobežot vīrusa Covid – 19 
izplatīšanos!

Arnolds Jātnieks, Bauskas 
novada domes priekšsēdētājs

Svarīga informācija
Esiet atbildīgi!



2020.gada 3.aprīlī2 lasiet arī www.bauska.lv

Saistošie noteikumi
Grozījumi Bauskas novada domes 
2013.gada 28.novembra saistošajos notei-
kumos Nr.32 „Bauskas novada pašvaldības 
nolikums” 2020.gada 25.martā Nr. 2 protokols 
Nr. 6, 1.punkts)
Izdoti saskaņā ar likuma ”Par paš-
valdībām” 21.panta pirmās daļas 
1.punktu un 24.pantu

 Izdarīt Bauskas novada domes 
2013.gada 28.novembra saistošajos 
noteikumos Nr.32 „Bauskas novada 
pašvaldības nolikums” šādus grozīju-
mus:
1.Papildināt Saistošos noteikumus 
ar 40.1punktu šādā redakcijā:
“40.1 Ja komitejas loceklis sēdes lai-
kā atrodas citā vietā komandējuma 
dēļ vai nevar ierasties komitejas sē-
des norises vietā veselības stāvokļa 
dēļ, komitejas priekšsēdētājs var no-
teikt, ka komitejas sēdes norisē tiek 
izmantota videokonference (attēla 
un skaņas pārraide reālajā laikā), 
ja komitejas sēdes norises vietā 
klātneesošais komitejas loceklis ir 
reģistrējies dalībai komitejas sēdē 
elektroniski, iesniedzot, ne vēlā kā 
vienu stundu pirms sēdes, iesniegu-
mu par dalību attālināti www.latvija.
lv vai parakstot ar drošu elektronis-
ko parakstu un nosūtot iesniegumu 
uz e-pastu:dome@bauska.lv, iesnie-
gumā norādot iemeslu. Savu balso-
jumu par izskatāmo lēmumprojektu 
komitejas sēdes norises vietā klātne-
esošais komitejas loceklis apstiprina 
saskaņojot komitejas sēdes protoko-
lu Bauskas novada domes adminis-
trācijas lietvedības sistēmā.” 
2.Papildināt Saistošos noteikumus 
ar 65.1punktu šādā redakcijā:
“65.1 Ja domes deputāts sēdes lai-
kā atrodas citā vietā komandējuma 
dēļ vai nevar ierasties domes sēdes 
norises vietā veselības stāvokļa dēļ, 
domes priekšsēdētājs var noteikt, ka 

domes sēdes norisē tiek izmantota 
videokonference (attēla un skaņas 
pārraide reālajā laikā), ja domes 
sēdes norises vietā klātneesošais do-
mes deputāts ir reģistrējies dalībai 
domes sēdē elektroniski, iesniedzot,  
ne vēlāk kā vienu stundu pirms sē-
des, iesniegumu par dalību attā-
lināti www.latvija.lv vai parakstot 
ar drošu elektronisko parakstu un 
nosūtot iesniegumu uz e-pastu:do-
me@bauska.lv, iesniegumā norādot 
iemeslu. Savu balsojumu par izska-
tāmo lēmumprojektu domes sēdes 
norises vietā klātneesošais domes 
deputāts apstiprina  saskaņojot do-
mes sēdes protokolu Bauskas nova-
da domes administrācijas lietvedī-
bas sistēmā.” 
3.Papildināt Saistošo noteiku-
mu Noslēguma jautājumus ar 
118.1punktu šādā redakcijā:
 „118.1 Laikā, kad valstī, valsts daļā 
vai administratīvās teritorijas daļā ir 
izsludināta ārkārtējā situācija vai iz-
ņēmuma stāvoklis, kas saistīts ar ve-
selības apdraudējumu vai ir noteikti 
pārvietošanās ierobežojumi, domes 
priekšsēdētājs ar rīkojumu var no-
teikt, ka ārkārtējās situācijas vai 
izņēmuma stāvokļa laikā domes un 
komiteju sēdes notiek attālināti, ie-
vērojot 40.1 un 65.1punktos minētos 
nosacījumus, izņemot reģistrāciju, 
tā notiek domes priekšsēdētāja ar 
rīkojumu noteiktajā kārtībā. Domes 
priekšsēdētāja rīkojumā norāda, 
kādā veidā sabiedrība tiek informē-
ta par attālinātās domes vai komi-
tejas sēdes norisi.”

Domes priekšsēdētājs 
A.Jātnieks

turpinājums 3.lpp

Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uz-
skaites kārtību Bauskas novada pašvaldībā (precizēti 30.01.2020.)
Izdoti saskaņā ar Ūdenssaimniecī-
bas pakalpojumu likuma 6.panta 
ceturtās daļas 5.punktu un Minis-
tru kabineta 2017.gada 27.jūnija 
noteikumu Nr.384 „Noteikumi par 
decentralizēto kanalizācijas sistē-
mu apsaimniekošanu un reģistrē-
šanu” 6.punktu

I. Vispārīgie jautājumi
1.Saistošie noteikumi nosaka:
1.1.decentralizēto kanalizācijas sis-
tēmu, kuras nav pievienotas sa-
biedrisko ūdenssaimniecības pa-
kalpojumu sniedzēja centralizētajai 
kanalizācijas sistēmai, kontroles un 
uzraudzības kārtību;
1.2.pašvaldības kompetenci decen-
tralizēto kanalizācijas pakalpojumu 
sniegšanas un uzskaites jomā;
1.3.minimālo biežumu notekūdeņu 
un nosēdumu izvešanai no decen-
tralizētajām kanalizācijas sistēmām;
1.4.prasību minimumu asenizato-
riem;
1.5.asenizatoru reģistrācijas kārtību;
1.6.decentralizēto kanalizācijas sis-
tēmu reģistrācijas kārtību;
1.7.decentralizēto kanalizācijas sis-
tēmu īpašnieku un valdītāju pienā-
kumus;
1.8.atbildību par saistošo noteiku-
mu pārkāpumiem.
2.Saistošo noteikumu mērķis ir:
2.1.nodrošināt pašvaldības autono-
mās funkcijas – organizēt iedzīvo-
tājiem decentralizētos kanalizāci-
jas pakalpojumus izpildi;
2.2.noteikt decentralizētās kana-
lizācijas sistēmās uzkrāto notek-
ūdeņu un nosēdumu apsaimnie-
košanas (attīrīšanas, savākšanas, 
transportēšanas, uzraudzības un 
kontroles) prasības, lai aizsargātu 
cilvēku dzīvību un veselību, nodro-
šinātu vides aizsardzību un dabas 
resursu ilgtspējīgu izmantošanu;
2.3.noteikt decentralizēto kanali-
zācijas pakalpojumu sniegšanas 
kārtību; 
2.4.nodrošināt Bauskas novada paš-
valdības administratīvajai teritorijai 
normatīvos aktos noteikto notekūde-
ņu attīrīšanas un emisijas prasību 
ievērošanu. 
3.Saistošie noteikumi ir saistoši visām 
fiziskām un juridiskām personām, 
kuru īpašumā vai valdījumā ir de-
centralizētās kanalizācijas sistēmas 
Bauskas pilsētas ar aglomerāciju 
teritorijā, SIA „Īslīces ūdens” ūdens-
saimniecības pakalpojumu sniegša-
nas aglomerācijā un Bauskas novada 
administratīvajā teritorijā esošajos 
ciemos, kuros ir izbūvēti centralizētie 
sadzīves notekūdeņu savākšanas tīkli.  
4.Saistošie noteikumi neattiecas uz 
īpašumiem:
4.1.ja tas atrodas apdzīvotās vietās 
atbilstoši šo noteikumu 1.pielikumam 
„Bauskas novada administratīvās te-
ritorijas uz kurām neattiecas saistošie 
noteikumi;
4.2.ja tas atrodas ārpus ciemu terito-
rijas. 

5.Saistošajos noteikumos lietotie 
termini atbilst normatīvajos aktos 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanas jomā un citos norma-
tīvajos aktos lietotajiem terminiem.

II. Pašvaldības kompetence de-
centralizēto kanalizācijas pakal-
pojumu sniegšanas un uzskaites 
jomā
6.Bauskas novada pašvaldība no-
drošina:
6.1.līguma slēgšanu ar sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniedzējiem: SIA „Bauskas ūdens”, 
SIA „Īslīces ūdens”, Codes pagas-
ta pārvaldi, Mežotnes pagasta 
pārvaldi, Gailīšu pagasta pārval-
di, Ceraukstes pagasta pārvaldi, 
Brunavas pagasta pārvaldi, Dā-
viņu pagasta pārvaldi, Vecsau-
les pagasta pārvaldi (turpmāk 
– ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniedzēji) par decentralizēto ka-
nalizācijas sistēmu reģistra izvei-
došanu un uzturēšanu, paredzot 
finansējumu reģistra izveidei un 
uzturēšanai;
6.2.asenizatoru reģistrāciju un to 
saraksta publicēšanu pašvaldības 
mājaslapā;
6.3.prasību ievērošanas kontroli 
notekūdeņu un nosēdumu savāk-
šanā no decentralizētajām kana-
lizācijas sistēmām, to transportē-
šanā un novadīšanā centralizētajā 
kanalizācijas sistēmā;
6.4.decentralizētajā kanalizācijas 
sistēmā uzkrāto notekūdeņu un 
nosēdumu izvešanas biežuma kon-
troli un uzraudzību;
6.5.decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu ekspluatācijas un uzturē-
šanas prasību ievērošanas kontroli.
7.Bauskas novada pašvaldība in-
formē decentralizētās kanalizāci-
jas sistēmas īpašniekus par decen-
tralizētajās kanalizācijas sistēmās 
uzkrāto notekūdeņu izvešanas 
kārtību un decentralizēto kanali-
zācijas pakalpojumu saņemšanas 
dokumentācijas uzglabāšanas ne-
pieciešamību. Par decentralizēto 
kanalizācijas pakalpojumu saņem-
šanas fakta pierādošo dokumen-
tāciju var kalpot noslēgts līgums 
par decentralizētās kanalizācijas 
sistēmās uzkrāto notekūdeņu un 
nosēdumu nodošanu attīrīšanai 
vai decentralizēto kanalizācijas 
pakalpojuma saņemšanas darīju-
ma apliecinošo attaisnojuma do-
kumentu, kurā uzrādīta pakalpo-
juma sniegšanas adrese, dati par 
savākto notekūdeņu daudzumu, 
pakalpojuma summa, pakalpoju-
mu sniegšanas datums un pakal-
pojumu sniedzēja rekvizīti.

III. Minimālais biežums notek-
ūdeņu un nosēdumu izvešanai 
no decentralizētajām kanalizā-
cijas sistēmām
8.Pašvaldības administratīvās te-
ritorijas robežās esošajās decen-

tralizētajās kanalizācijas sistēmās 
uzkrātie notekūdeņi un nosēdumi 
asenizatoriem ir jāizved uz katra 
konkrētā asenizatora reģistrācijā 
norādītajām notekūdens attīrīša-
nas ietaisēm. 
9.Notekūdens attīrīšanas ietaišu 
īpašnieks un/vai tiesiskais valdītājs 
ir atbildīgs par notekūdens ietaišu 
atbilstošu un pareizu darbību un 
notekūdeņu atbilstošu attīrīšanu,  
pieņemot decentralizētajās kana-
lizācijas sistēmās uzkrātos notek-
ūdeņus no konkrētā asenizatora, 
kā arī atbilstošu atļauju saņem-
šanu un atskaišu sniegšanu Valsts 
vides dienestam par  decentrali-
zētajās kanalizācijas sistēmās uz-
krāto notekūdeņu pieņemšanu un  
attīrīšanu.  
10.Asenizators ir atbildīgs par 
atvesto notekūdeņu sastāva un 
apjoma atbilstību notekūdens at-
tīrīšanas ietaišu īpašnieka un/vai 
tiesiskā valdītāja prasībām. 
Asenizatora un notekūdens attīrī-
šanas ietaišu īpašnieks un/vai tie-
siskais valdītāja attiecības nosaka 
savstarpēji noslēgtais līgums, kurš 
nepārkāpj šo noteikumu un citu 
normatīvo aktu prasības. 
11.Asenizatora un decentralizētās 
kanalizācijas sistēmas īpašnieka 
attiecības nosaka savstarpēji no-
slēgtais līgums vai asenizatora 
noteiktie pakalpojuma sniegšanas 
noteikumi, ja nav noslēgts pakal-
pojuma sniegšanas līgums. Līgu-
mam un noteikumiem par aseni-
zācijas pakalpojumu sniegšanu 
jābūt atbilstošiem šo noteikumu 
un citu normatīvo aktu prasībām. 
Asenizatora noteiktie pakalpoju-
ma sniegšanas noteikumi tiks pub-
licēti Bauskas novada pašvaldības 
informatīvajā izdevumā „Bauskas 
Novada Vēstis” un Bauskas nova-
da pašvaldības interneta vietnē 
www.bauska.lv.
12.Minimālais notekūdeņu izveša-
nas biežums mēnesī no krājtver-
tnēm ir nosakāms saskaņā ar for-
mulu: I = B/A, kurā
I – decentralizētās kanalizācijas 
tvertnes izvešanas biežums mēnesī 
(reizes), rezultātu noapaļojot ar 
vienu zīmi aiz komata; 
A – decentralizētās kanalizācijas 
tvertnes (krājtvertnes) tilpums ku-
bikmetros;
B – nekustamā īpašumā vai nekus-
tamo īpašumu grupā esošo perso-
nu kopējais ūdens patēriņš mēnesī 
m3, pieņemot, ka vienas personas 
ūdens patēriņš ir atbilstošs 5.pieli-
kumā noteiktajām ūdens patēriņa 
normām vai tiek izmantoti dati 
par faktisko ūdens patēriņu, ja 
tādi ir pieejami. 
13.Faktiskais ūdens patēriņš tiek 
noteikts šādi:
13.1.ja decentralizētās kanalizācijas 
sistēmas īpašnieka vai valdītāja 
nekustamajā īpašumā tiek izman-

Bauskas novada bāriņtiesas informācija 
Ņemot vērā valstī izsludināto ār-
kārtējo situāciju Covid -19 vīrusa 
dēļ, Bauskas novada bāriņtiesa no 
2020.gada 13. marta līdz 14.aprī-
lim normatīvajos aktos paredzētās 
funkcijas un pienākumus veiks attā-
lināti, t.i., elektroniskā saziņā un pa 
tālruni. Bāriņtiesas locekļi pagas-
tu teritorijās apmeklētājus līdz 
14.aprīlim klātienē nepieņems.
Bāriņtiesa sniegs palīdzību savā 
ierastajā kārtībā  bērnam vai aiz-
gādnībā esošajai personai, kura 
vērsīsies pēc palīdzības. 
Izņēmuma gadījumos iespējams vie-
noties ar Bāriņtiesas darbiniekiem 
par klātienes tikšanos.Vienošanos 
par klātienes tikšanos, konsultāciju 
darbinieks un klienta pārstāvis var 
pieņemt tikai tad, ja uz personām 
neattiecas lēmumā par ārkārtējo 
situāciju noteiktie ierobežojumi. 
Informācija atrodama arī Bauskas 
novada pašvaldības mājaslapā.
Aicinām sekot līdzi aktuālajai in-
formācijai par valstī izsludināto 
ārkārtējo situāciju un noteiktajiem 

piesardzības pasākumiem!

Bauskas novada bāriņtiesas kon-
taktinformācija:
Bāriņtiesas priekšsēdētāja: 
Edīte Ķerģe-Karika kontaktālrunis: 
63923915;  29342047, e - pasts: 
edite.karika@bauska.lv 
Bāriņtiesas pr. vietniece:Līga Briede: 
25450789, liga.briede@bauska.lv 
Bāriņtiesas sekretāre: Anita Miļūna: 
63922123, anita.miluna@bauska.lv 

Bauskas novada bāriņtiesas 
locekļi:  
Mežotnes pagastā un Codes pagas-
tā: Evija Strazdiņa: 25706293,
 evija.strazdina@bauska.lv
Gailīšu pagastā un Brunavas pa-
gastā: Māra Igaune: 28628691,
mara.igaune@bauska.lv
Vecsaules pagastā un Dāviņu pa-
gastā: Anita Kuķalka: 25411380, 
anita.kukalka@bauska.lv
Ceraukstes pagastā un Īslīces pa-
gastā: Aija Stabule: 20220669, 
aija.stabule@bauska.lv



  2020.gada 3.aprīlī 3lasiet arī www.bauska.lv

Saistošie noteikumi

toti centralizētie ūdensapgādes 
pakalpojumi, tad novadīto notek-
ūdeņu daudzumu pieņem vienādu 
ar patērētā ūdens daudzumu un 
to izvešanas biežums ir nosakāms 
saskaņā ar augstāk norādīto for-
mulu, ietverot faktiskos datus par 
nekustamā īpašumā izlietotajiem 
ūdensapgādes pakalpojumiem, ko 
ir fiksējis ūdens patēriņa komercuz-
skaites mēraparāts vai sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
piegādes līgumā noteikto ūdens 
patēriņa normu komercuzskaitei. 
Notekūdeņu daudzuma uzskaitē 
nav ņemams vērā izlietotā ūdens 
daudzums, kas izmantots dārza 
vai piemājas teritorijas laistīšanai, 
ja tā apjoms ir noteikts ar šim no-
lūkam speciāli ierīkotu ūdens mē-
riekārtu. 
13.2.  ja decentralizētās kanalizāci-
jas sistēmas īpašnieka vai valdītāja 
nekustamā īpašumā tiek izmanto-
ta lokālā ūdens iegūšanas iekārta, 
tā var tikt aprīkota ar ūdens patē-
riņa mēraparātu  novadīto notek-
ūdeņu daudzuma noteikšanai, un 
decentralizētās kanalizācijas sis-
tēmas izvešanas biežums ir nosa-
kāms, ietverot faktiskos datus par 
nekustamā īpašumā izlietotajiem 
ūdensapgādes pakalpojumiem, ko 
ir fiksējis ūdens patēriņa mērītājs, 
ja to nav iespējams ierīkot, tad 
notekūdeņu daudzuma noteikša-
nai pielieto 5.pielikumā noteiktās 
ūdens patēriņa normas.
Aprēķina piemēri:
1)A= 3 m³; B= 2 m³/mēnesī (fak-
tiskais patēriņš); I=2/3=0,66666, 
noapaļojam ~ 0,667 reizes mēnesī 
jeb 12 mēneši x 0,667=8,004 rei-
zes ----> jeb  minimums 8 reizes 
gadā jeb 1x 1,5 mēnešos, 
2)A= 3 m³; B= 0.5 m³/mēnesī (fak-
tiskais patēriņš); I=0,5/3=0,616, 
noapaļojam ~ 0,2 reizes mēnesī jeb 
5 mēnešos 1 reizi vai minimums 2 
reizes gadā, 
3)A=3 m³; B=10 m³/mēnesī; 
I=10/3=3,33, noapaļojam 3,3 rei-
zes mēnesī jeb 3 mēnešos 10 reizes 
jeb gadā 40 reizes.
14.Minimālais notekūdeņu, nosēdu-
mu izvešanas biežums no septiķa 
ir  viena reize gadā. Lai varētu  
atbilstoši reģistrēt septiķi, tam ir 
jābūt atbilstošai būvniecības doku-
mentācijai (kā daļa no dokumen-
tiem pie mājas nodošanas eksplua-
tācijā vai atsevišķi) vai atbilstoša 
komersanta rakstveida atzinumu 
par septiķa sistēmas atbilstību, 
gadījumos, ja decentralizētās ka-
nalizācijas sistēmas īpašnieka vai 
valdītāja rīcībā nav atbilstošas 
būvniecības dokumentācijas.  
15.Minimālais notekūdeņu, nosē-
dumu vai dūņu izvešanas biežums 
no rūpnieciski izgatavotām attī-
rīšanas iekārtām kuras attīrītos 
notekūdeņus novada vidē un kuru 
kopējā jauda ir mazāka par 5 m3/
diennaktī, ir nosakāms ievērojot 
iekārtas ražotāja izdoto tehnis-

ko dokumentāciju vai instrukcijas 
par šo iekārtu ekspluatāciju, vai 
atbilstoša komersanta rakstveida 
atzinumu par iekārtas ekspluatā-
cijas nosacījumiem, gadījumos, ja 
decentralizētās kanalizācijas sistē-
mas īpašnieka vai valdītāja rīcībā 
nav sākotnējās iekārtas tehniskās 
dokumentācijas.  

IV. Decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu kontroles un uzraudzī-
bas kārtība 
16.Ūdenssaimniecības pakalpoju-
mu sniedzēji, kā pašvaldības no-
teiktā kontroles un uzraudzības 
institūcijas ir tiesīgi:
16.1.pārbaudīt decentralizēto no-
tekūdeņu pakalpojuma saņemša-
nas fakta apliecinošo attaisnoju-
ma dokumentu esamību;
16.2.ja ir aizdomas par nododamo 
notekūdeņu un nosēdumu palieli-
nātu piesārņojumu, pieprasīt segt 
izmaksas, kas saistītas ar uzkrāto 
notekūdeņu un nosēdumu parau-
gu analīzes veikšanu un pieprasīt 
samaksu par palielinātā piesār-
ņojuma attīrīšanu, ja ir konstatēts 
palielināts piesārņojums;
16.3.saskaņojot ar īpašnieku, val-
dītāju, piekļūt decentralizētajai 
kanalizācijas sistēmai, tās tehniskā 
nodrošinājuma un ekspluatācijas 
prasību ievērošanas kontrolei;
16.4.pārbaudīt decentralizēto kana-
lizācijas sistēmu reģistrā ietvertās 
informācijas atbilstību, nepiecie-
šamības gadījumā, veicot tās pre-
cizēšanu, balstoties uz veiktajiem 
pārbaudes rezultātiem;
16.5.pieprasīt atskaites par izvesto 
notekūdeņu apjomu no decentrali-
zēto kanalizācijas sistēmu reģistrā 
iekļautajiem asenizatoriem.
17.Ja ūdenssaimniecības pakalpoju-
mu sniedzējiem ir radušās šaubas 
par decentralizētās kanalizācijas 
sistēmas ekspluatācijas, lietošanas 
un aizsardzības prasību ievērošanu 
un to atbilstību normatīvo aktu re-
gulējumam, ūdenssaimniecības pa-
kalpojumu sniedzējiem, ir tiesības 
rakstiski pieprasīt decentralizētās 
kanalizācijas sistēmas īpašniekam:
17.1.nodrošināt piekļuvi decentra-
lizētās kanalizācijas sistēmai, tās 
darbības pārbaudei;
17.2.veikt decentralizētās kanalizā-
cijas sistēmas ārpuskārtas tehnisko 
apkopi pie atbilstoša komersanta, 
kas specializējies šādu darbu izpil-
dē un iesniegt apliecinājumu par 
iekārtas tehnisko stāvokli un norādī-
jumus tās turpmākai ekspluatācijai; 
17.3.veikt decentralizētās kanalizā-
cijas sistēmā uzkrāto notekūdeņu 
paraugu analīzi. Izdevumus, kas 
saistīti ar decentralizētajā kanali-
zācijas sistēmā uzkrāto notekūde-
ņu paraugu analīzi, sedz:
17.3.1.ūdenssaimniecības pakalpo-
jumu sniedzēji, ja decentralizētās 
kanalizācijas sistēmā uzkrāto no-
tekūdeņu paraugu analīzē netiek 
konstatētas vielas, kuras neatbilst 
normatīvo aktu prasībām par pie-
sārņojošo vielu emisiju ūdenī; 

17.3.2.decentralizētās kanalizācijas 
sistēmas īpašnieks, ja decentralizē-
tās kanalizācijas sistēmā uzkrāto 
notekūdeņu paraugu analīzē tiek 
konstatētas vielas, kuras neatbilst 
normatīvo aktu prasībām par pie-
sārņojošo vielu emisiju ūdenī;
17.4.uzdot veikt decentralizētās ka-
nalizācijas sistēmas pārbūvi vai 
jaunas decentralizētās kanalizāci-
jas sistēmas izbūvi vai uzstādīšanu 
līdz 2021.gada 31.decembrim. 

V. Prasību minimums 
asenizatoriem
18.Decentralizētos kanalizācijas pa-
kalpojumus ir tiesīgs sniegt aseniza-
tors, kurš atbilst šajos noteikumos 
noteiktajām prasībām un ir reģis-
trējies Bauskas novada pašvaldībā.
19.Prasību minimums  asenizatoram:
19.1.nodrošināt decentralizēto kana-
lizācijas pakalpojuma sniegšanas 
fakta attaisnojošo dokumentu izvei-
di un to izsniegšanu decentralizēto 
kanalizācijas sistēmu īpašniekiem 
vai valdītājiem;
19.2.veikt Bauskas novada adminis-
tratīvajā teritorijā esošajās decen-
tralizētajās kanalizācijas sistēmās 
savākto notekūdeņu un nosēdumu, 
dūņu apjoma uzskaiti, aizpildot 
2.pielikumā pievienoto deklarāciju;
19.3.decentralizētajās kanalizācijas 
sistēmās savāktos notekūdeņus pār-
vadāt ar šim nolūkam paredzēto 
specializēto transportlīdzekli; 
19.4.noslēgt rakstveida līgumu no-
tekūdeņu attīrīšanas iekārtu (NAI) 
vai specializēto noliešanas punktu 
īpašnieku vai tiesisko valdītāju par 
decentralizētajās kanalizācijas sis-
tēmās savākto notekūdeņu un/vai 
nosēdumu novadīšanu un attīrīšanu;
19.5.nodrošināt visu decentralizēta-
jās kanalizācijas sistēmās savākto 
notekūdeņu noliešanu tikai līgumā 
ar notekūdeņu attīrīšanas iekārtu 
(NAI) vai specializēto noliešanas 
punktu īpašnieku minētājās vietās. 
19.6.nodrošināt visu nepiecieša-
mo aizsardzības un uzraudzības 
prasību ievērošanu, lai nepieļautu 
bīstamo atkritumu, kuru savākša-
nai normatīvajos aktos ir noteikta 
īpaša kārtība un prasības, nonāk-
šanu centralizētajos kanalizācijas 
tīklos decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu notekūdeņu novadīšanas 
rezultātā;
19.7.līdz kārtējā gada 1.martam ie-
sniegt ūdenssaimniecības pakalpo-
jumu sniedzējiem deklarāciju par 
iepriekšējā saimnieciskajā gadā 
izvesto notekūdeņu un nosēdumu 
apjomu konkrētās pašvaldības 
teritorijā, saskaņā ar pielikumā 
pievienoto veidlapu (2.pielikums), 
iesniedzot to klātienē, nosūtot pa 
pastu vai elektroniski normatīvajos 
aktos par elektronisko dokumentu 
noformēšanu noteiktajā kārtībā.

VI. Asenizatoru reģistrācijas 
kārtība
20.Papildus Ministru kabineta 
2017.gada 27.jūnija noteikumos 
Nr.384 „Noteikumi par decen-

tralizēto kanalizācijas sistēmu ap-
saimniekošanu un reģistrēšanu” 
(turpmāk – noteikumi   Nr.384) 
noteiktajām reģistrācijas prasībām 
asenizators iesniedz Bauskas nova-
da pašvaldībā rakstveida iesniegu-
mu (3.pielikums), kuram pievieno 
16.punktā norādīto rakstveida in-
formāciju.
21.Reģistrācijas veikšanai iesniedz 
dokumentus, kas satur ziņas par 
atbilstību zemāk norādītajām ne-
pieciešamām prasībām:
21.1.līguma kopiju ar notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtu (NAI) vai spe-
cializēto noliešanas punktu īpaš-
nieku;
21.2.iesnieguma iesniegšanas die-
nā  asenizatoram Latvijā nav 
nodokļu parādi, tai skaitā valsts 
sociālās apdrošināšanas obligāto 
iemaksu parādi, kas kopsummā 
pārsniedz 150 euro; 
21.3.pakalpojuma sniegšanas 
noteikumi, ja pakalpojums tiek 
sniegts nenoslēdzot pakalpojuma 
sniegšanas līgumu; 
21.4.noradīt saiti uz asenizatora 
mājaslapu ar aktuālajiem pakal-
pojuma izcenojumiem vai pakal-
pojuma izcenojumi, ja asenizators 
vēlas lai šāda informācija būtu 
iekļauta reģistrā.
22.Reģistrācijas iesniegumu aseni-
zators var iesniegt:
22.1.personīgi domē/pašvaldības 
administrācijā;
22.2.pa pastu; 
22.3.elektroniski normatīvajos aktos 
par elektronisko dokumentu nofor-
mēšanu noteiktajā kārtībā nosūtot 
tos uz adresi dome@bauska.lv.
23.Lai veiktu reģistrāciju, Bauskas 
novada pašvaldība var prasīt ap-
liecināt normatīvos aktos noteikta-
jā kārtībā un iegūt šādu informā-
ciju un pārliecinās par atbilstību 
noteikumu 20.punkta prasībām:
23.1.Uzņēmumu reģistra piešķir-
tajiem asenizatora reģistrācijas 
datiem, ja asenizators ir juridiska 
persona;
23.2.Valsts ieņēmumu dienesta 
publiskajā datu bāzē reģistrēta-
jiem datiem par ienākuma nodok-
ļa maksātājiem, ja asenizators ir 
fiziska persona.
24.Asenizatoram ir tiesības pašam 
iegūt un iesniegt Bauskas novada 
pašvaldībai šo noteikumu 22.pun-
ktā minēto informāciju apliecino-
šus dokumentus. 
25.Asenizatora reģistrācija tiek 
veikta, ja tas ir izpildījis šo notei-
kumu prasības, iesniedzot visus 
nepieciešamos dokumentus un pēc 
to izvērtēšanas  Bauskas novada 
pašvaldība ir atzinusi, ka aseniza-
tors atbilst noteikumos izvirzītajām 
prasībām. 
26.Asenizatora iesniegums tiek 
izskatīts 15 (piecpadsmit) darba 
dienu laikā, no tā saņemšanas die-
nas. Iesniegums tiek uzskatīts par 
saņemtu ar brīdi, kad ir iesniegti 
visi noteikumos norādītie nepiecie-
šamie dokumenti.
27.Bauskas novada pašvaldība tri-

ju darba dienu laikā publicē paš-
valdības tīmekļa vietnē informā-
ciju par asenizatora reģistrācijas 
faktu, normatīvo aktu noteiktajā 
kārtībā (papildus likumdošanā 
noteiktajam sniedzot informāciju 
arī par asenizatora rīcībā esošām 
konkrētajām tehnikas vienībām, 
pakalpojuma sniegšanas noteiku-
miem gadījumā ja nav noslēgts 
pakalpojuma sniegšanas līgums, 
kā arī izcenojumiem, ja  aseniza-
tors vēlējies norādīt informāciju 
par pakalpojuma izcenojumiem) 
vai reģistrācijas fakta neveikšanas 
gadījumā, nosūta rakstveida infor-
māciju asenizatoram par trūku-
miem, kas konstatēti reģistrācijas 
iesnieguma izskatīšanas gaitā, un 
to novēršanas termiņu. Gadījumā, 
ja trūkumi netiek novērsti norādī-
tajā termiņā, asenizatora reģistrā-
cijas iesniegums tiek uzskatīts par 
neiesniegtu un saņemtie dokumen-
ti tiek atgriezti asenizatoram.
28.Ja asenizatora darbībās tiek 
konstatēti normatīvo aktu pārkā-
pumi, kas skar ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniegšanas jomu, 
komerctiesību jomu, profesionālās 
darbības sfēru, finanšu saistību 
izpildi, vides aizsardzības jomu, 
dome anulē attiecīgā aseniza-
tora reģistrācijas faktu, nosūtot 
rakstveida paziņojumu asenizato-
ram, un dzēš par to ziņas domes 
tīmekļa vietnē.
29.Asenizators ir tiesīgs apstrīdēt 
reģistrācijas anulēšanas faktu 15 
darba dienu laikā no paziņojuma 
saņemšanas, iesniedzot rakstveida 
iesniegumu domē, kurā tiek nora-
dīts lūguma pamatojums un ziņas 
par iesniegumā ietvertajiem ap-
galvojumiem.  
30.Ziņas par asenizatoru domes 
tīmekļa vietnē tiek atjaunotas, 
pamatojoties uz augstākas domes 
amatpersonas lēmumu, ar kuru at-
celts reģistrācijas anulēšanas fakts.
31.Ziņas par asenizatoru domes 
tīmekļa vietnē var tikt precizē-
tas, pamatojoties uz asenizatora 
iesniegumu. Ja asenizatora re-
ģistrācijas datos ir izmaiņas, tad 
izmaiņas asenizatoram jāiesniedz 
domē reģistrācijai viena mēneša 
laikā no  brīža, kad šis izmaiņas 
ir notikušas. Izmaiņu reģistrācija 
notiek atbilstoši asenizatoru reģis-
trācijas kārtībai. 
32.Gadījumā, ja decentralizētos 
kanalizācijas pakalpojumus no-
drošina pašvaldības sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniedzējs vai sniedzēji, par šo fak-
tu reģistrā tiek veikts atbilstošs 
ieraksts. 

VII. Decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu reģistrācijas kārtība
33.Bauskas novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā esoša 
nekustamā īpašuma īpašnieks vai 
valdītājs, kura īpašumā esošā de-
centralizētā kanalizācijas sistēma 
nav reģistrēta, bet atbilstoši šiem 

turpinājums no 2.lpp

turpinājums 4.lpp



2020.gada 3.aprīlī4 lasiet arī www.bauska.lv

Saistošie noteikumi

noteikumiem ir pienākums to reģis-
trēt, iesniedz  ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniedzējam pirmrei-
zējo decentralizētās kanalizācijas 
sistēmas reģistrācijas apliecināju-
mu saskaņā ar noteikumiem pievie-
noto parauga veidni (4.pielikums). 
34.Nekustamā īpašuma atsavinā-
šanas gadījumā vai ir notikušas 
izmaiņas ziņās par decentralizē-
tās kanalizācijas sistēmas eks-
pluatāciju (pārbūve, veida mai-
ņa, izmaiņas plānoto notekūdeņu 
novadīšanas apjomā, izmaiņas 
deklarēto vai faktiski dzīvojošo 
personu sastāvā) decentralizētās 
kanalizācijas sistēmas īpašniekam 
vai valdītājam nekavējoties, bet ne 
vēlāk kā 3 (trīs) mēnešu laikā pēc 
nekustamā īpašuma iegādes vai 
izmaiņām par decentralizētās ka-
nalizācijas sistēmas ekspluatāciju, 
jāiesniedz personiski, vai nosūtot 
pa pastu vai elektroniski, ja tas 
sagatavots saskaņā ar normatīva-
jiem aktiem par elektronisko doku-
mentu noformēšanu, šo noteikumu 
33.punktā norādītais iesniegums 
pirmreizējo decentralizētās kana-
lizācijas sistēmas reģistrācijas ap-
liecinājumu.

VIII. Decentralizēto kanalizāci-
jas sistēmu īpašnieku un valdī-
tāju pienākumi
35.Ikvienas decentralizēto kana-
lizācijas sistēmas īpašnieka vai 
valdītāja pienākumi papildus no-
teikumos Nr.384. noteiktajam ir:
35.1.nodrošināt radīto notekūdeņu 
uzkrāšanu vai attīrīšanu decentra-
lizētajās kanalizācijas sistēmās;
35.2.segt izmaksas ūdenssaimnie-
cības pakalpojumu sniedzējam, 
kas saistītas ar notekūdeņu parau-
gu analīzes veikšanu, ja  uzkrāto 
notekūdeņu paraugu analīzē tiek 
konstatētas vielas, kuras neatbilst 
normatīvo aktu prasībām par pie-
sārņojošo vielu emisiju ūdenī, pēc 
to faktiskajām izmaksām saskaņā 

ar izrakstīto rēķinu;
35.3.nodrošināt ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniedzējam piekļu-
vi decentralizētajai kanalizācijas 
sistēmai, tās tehniskā nodrošinā-
juma, ekspluatācijas prasību ievē-
rošanas kontrolei un tās darbības 
pārbaudei;
35.4.pēc ūdenssaimniecības pa-
kalpojumu sniedzēja pieprasījuma 
divu nedēļu laikā sniegt  informā-
ciju, par iepriekšējā gadā vai divos 
gados (atkarībā no ūdenssaim-
niecības pakalpojumu sniedzēja 
pieprasījuma) izvesto notekūdeņu 
apjomu norādot 
35.5.asenizatoru (us), kuri veikuši 
šos pakalpojumus, kā arī uzrādot 
pakalpojumu sniegšanas  apstip-
rinošas maksājumu kvīšu (čeku)  
kopijas; 
35.6.līdz kārtējā gada 1.aprīlim 
iesniegt ūdenssaimniecības pa-
kalpojumu sniedzējam atbilstoša 
komersanta rakstveida apliecinā-
juma kopiju par veikto decentra-
lizētās kanalizācijas sistēmas teh-
nisko apkopi, izvesto notekūdeņu 
un/vai nosēdumu apjomu, par 
decentralizētās kanalizācijas sistē-
mas  tehnisko stāvokli un turpmā-
kajiem norādījumiem tās eksplua-
tācijā, ja nekustamajā īpašumā 
tiek ekspluatēts decentralizēto 
kanalizācijas sistēmu veids: rūp-
nieciski izgatavotas notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtas, kuras attīrī-
tos notekūdeņus novada vidē un 
kopējā jauda ir mazāka par 5m3/
diennaktī.

IX . Atbildība par saistošo notei-
kumu pārkāpumiem
36.Par šajos noteikumos minēto 
prasību pārkāpumiem piemēro 
brīdinājumu vai naudas sodu fi-
ziskām personām līdz 70 naudas 
soda vienībām un juridiskajām 
personām līdz 280 naudas soda 
vienībām. 
37.Saistošo noteikumu ievēroša-
nu kontrolē ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniedzēji. Adminis-

tratīvā pārkāpuma procesu par 
šajos noteikumos minēto prasību 
pārkāpumiem līdz administratī-
vā pārkāpuma lietas izskatīšanai 
veic Bauskas novada pašvaldības 
policijas amatpersonas pēc atbil-
stošās informācijas saņemšanas 
no ūdenssaimniecības pakalpo-
jumu sniedzēja un attiecīgas tās 
pārbaudes vai ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniedzēja un paš-
valdības policijas kopējas kontro-
les pasākumu veikšanas uz vietas 
konstatējot faktu.
38.Administratīvā pārkāpuma lie-
tu izskata Bauskas novada domes 
Administratīvā komisija.
39.Administratīvā soda uzlikšana 
neatbrīvo pārkāpējus no noteiku-
mu pildīšanas, kā arī neatbrīvo 
pārkāpēju no pienākuma novērst 
pārkāpumu, kā arī no pārkāpuma 
rezultātā nodarīto zaudējumu atlī-
dzināšanas.

X. Noslēguma jautājumi
40.Ja decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu īpašnieks vai valdītājs eks-
pluatē iekārtas un sistēmas, kas 
neatbilst šajos saistošajos noteiku-
mos un normatīvajos aktos izvir-
zītajām prasībām, decentralizēto 
kanalizācijas sistēmu īpašnieks vai 
valdītājs nodrošina decentralizēto 
kanalizācijas sistēmu atbilstību šo 
saistošo noteikumu un Latvijas Re-
publikas normatīvo aktu prasībām 
ne vēlāk kā līdz 2021.gada 31.de-
cembrim. 
41.Bauskas novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā esoša 
nekustamā īpašuma īpašnieks vai 
valdītājs līdz 2020.gada 30.jū-
nijam ūdenssaimniecības pakal-
pojumu sniedzējam iesniedz de-
centralizēto kanalizācijas sistēmu 
reģistra uzturētājam pirmreizējo 
decentralizētās kanalizācijas sis-
tēmas reģistrācijas apliecinājumu 
saskaņā ar noteikumiem pievieno-
to parauga veidlapu (4.pielikums).

Domes priekšsēdētājs                                                                                 
A.Jātnieks

turpinājums no 3.lpp

1.pielikums
Bauskas novada domes 2019.
gada 19.decembra saistošajiem 
noteikumiem Nr. 21

Bauskas novada administratīvās 
teritorijas, uz kurām
neattiecas saistošie noteikumi

1. Budberga, Brunavas pag., 
Bauskas nov.
2 .Brunava, Brunavas pag., 
Bauskas nov.
3. Brunavas muiža, Brunavas pag., 
Bauskas nov.
4. Bardžūni, Brunavas pag., 
Bauskas nov.
5. Grenctāles pienotava, Brunavas 
pag., Bauskas nov.
6. Irbēni, Brunavas pag., 
Bauskas nov.
7. Silenieki, Brunavas pag., 
Bauskas nov.
8. Šķirēni, Brunavas pag., 

Bauskas nov.
9. Tunkūni, Brunavas pag., 
Bauskas nov.
10. Valteķi, Brunavas pag., 
Bauskas nov.
11. Zluktene, Brunavas pag., 
Bauskas nov.
12.Zluktenes muiža, Brunavas 
pag., Bauskas nov.
13.Augškalni, Brunavas pag., 
Bauskas nov.
14.Tervidāni, Brunavas pag., 
Bauskas nov.
15.Kukuči, Brunavas pag., 
Bauskas nov.
16.Rudzukrogs, Codes pag., 
Bauskas nov.
17.Dāliņi, Codes pag.,Bauskas nov.
18.Ilziņi, Codes pag., Bauskas nov.
19.Guntas, Codes pag.,
Bauskas nov.
20.Strēļi, Codes pag., 
Bauskas nov.
21.Ciņi, Codes pag., 

Bauskas nov.
22.Krievgaļi, Gailīšu pag., 
Bauskas nov.
23.Brunavišķi, Gailīšu pag., 
Bauskas nov.
24.Pograniča, Gailīšu pag.,
 Bauskas nov.
25.Pamūša, Gailīšu pag., 
Bauskas nov.
26.Buku birzs, Gailīšu pag., 
Bauskas nov.
27.Birzgaļi, Gailīšu pag., 
Bauskas nov.
28.Pīrāgi, Gailīšu pa., Bauskas nov.
29.Ceplis, Mežotnes pag., 
Bauskas nov.
30.Kūdra, Vecsaules pag., 
Bauskas nov.
31.Zvaigzne, Vecsaules pag., 
Bauskas nov.
32.Likverteni, Vecsaules pag., 
Bauskas nov.

Domes priekšsēdētājs
A.Jātnieks

2.pielikums
Bauskas novada domes 2019.gada 19.decembra saistošajiem notei-
kumiem Nr. 21
ASENIZATORA____________

Notekūdens attīrīšanas ietaises vai noliešanas punkts, uz kuru tiek izvesti 
notekūdeņi un tā īpašnieks vai tiesiskais valdītājs: ________________
_____________________________ 
DEKLARĀCIJA PAR _________ GADĀ IZVESTO NOTEKŪDEŅU 
NOSĒDUMU APJOMU:

Nr.p.k. Objekta 
adrese

Transp. 
reģ. Nr.

Cisternas 
reģ. Nr. 
(ja attie-
cināms)

Izvešanas 
datums

Izvešanas 
reizes 
gab.

Izvestie
m3

1 2 3 4 5 6 7

Pielikumā:   
 atbilstoša komersanta rakstveida apliecinājuma (-mu) oriģināls (-i) par 
veikto decentralizētās kanalizācijas sistēmas tehnisko apkopi, par tās tehnis-
ko stāvokli un turpmākajiem norādījumiem tās ekspluatācijā, ja tiek eksplua-
tēta rūpnieciski izgatavota notekūdeņu attīrīšanas iekārta, kuras attīrītos 
notekūdeņus novada vidē un kopējā jauda ir mazāka par 5m3/diennaktī vai 
septiķis,  kas nodrošina notekūdeņu daļēju attīrīšanu un novadīšanu vidē. 
 Datums   
Asenizatora nosaukums vai vārds, uzvārds __________
                      (personiskais paraksts)

3.pielikums
Bauskas novada domes 2019.gada 19.decembra saistošajiem notei-
kumiem Nr. 21 
 ______________________________ (adresāts)

REĢISTRĀCIJAS IESNIEGUMS ASENIZĀCIJAS
PAKALPOJUMU SNIEGŠANAI BAUSKAS NOVADA  TERITORIJĀ
20__.gada ______. __________________
__________________________________________________
(decentralizēto kanalizācijas pakalpojuma sniedzēja (turpmāk – aseniza-
tora) nosaukums)
Juridiskā adrese:__________Reģ. Nr. ______Reģ. datums: ____
Tel.: _________________  e-pasts:_________________

Pamatojoties uz Latvijas Republikas  MK 27.06.2017. noteikumiem Nr.384 
un Bauskas novada domes_____.gada___________ saistošajiem notei-
kumiem Nr._______, lūdzu reģistrēt _________________________
____________ tīmekļa vietnē _______________________ (aseni-
zatora nosaukums) kā decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniedzēju 
___________ teritorijā, kas nodrošina pakalpojuma sniegšanu ar šādiem 
specializētajiem transporta līdzekļiem:

Nr. 
p.k.

Trans-
port-lī-
dzekļa 
marka

Transport-lī-
dzekļa reģis-
trācijas Nr.

Transport-
līdzekļa
tvertnes 
tilpums

Tvertnes 
reģ. Nr. 
(ja  attie-
cināms)

Nomas līgu-
ma termiņš*

1.

2.

Iesniegumam pievienoti šādi dokumenti*:
1) līguma kopija ar ____________ pašvaldības administratīvajā terito-
rijā esošo notekūdeņu attīrīšanas iekārtu (NAI) vai specializēto noliešanas 
punktu īpašnieku;
2) * transportlīdzekļu nomas līguma kopija, ja iesnieguma iesniedzējs nav 
īpašnieks vai nav minēts kā turētājs transportlīdzekļa reģistrācijas apliecībā;
3) pakalpojuma sniegšanas noteikumi gadījumā,  ja netiek noslēgts pakal-
pojuma sniegšanas līgums ar decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpaš-
nieku, bet tiks sniegts pakalpojums; 
4) pakalpojumu izmaksas un/vai informācija par mājaslapu, kur tiks publi-
cētas aktuālās pakalpojumu izmaksas (tikai gadījumā, ja asenizators vēlas 
lai kopā ar reģistrāciju  tiek publicēta šāda informācija).  
Kopijas pareizību apliecina uzņēmuma vadītājs vai tā pilnvarota amatper-
sona pirmās lapas augšējā labajā stūrī ar apliecinājuma uzrakstu „KOPIJA 
PAREIZA”, apliecinātājas personas pilnu amata nosaukumu, parakstu un 
tā atšifrējumu, vietas nosaukumu, datumu un zīmoga nospiedumu.
Apliecinu, ka šajā iesniegumā sniegtā informācija ir precīza un patiesa. 
Iesnieguma iesniedzējs______________________
(vārds, uzvārds un amats, paraksts, zīmogs)



  2020.gada 3.aprīlī 5lasiet arī www.bauska.lv

Saistošie noteikumi
4.pielikums
Bauskas novada domes 2019.gada 19.decembra saistošajiem noteikumiem Nr. 21

DECENTRALIZĒTĀS KANALIZĀCIJAS SISTĒMAS REĢISTRĀCIJAS IESNIEGUMS (APLIECINĀJUMS)

1. Objekta adrese  __________________________________________________ 
2. Objektā deklarēto iedzīvotāju skaits          ____________
3. Objektā faktiski dzīvojošo skaits      ____________
4. Vai objektā ūdensapgādes patēriņa uzskaitei ir uzstādīts ūdensmērītājs? 
 q ir   q nav 
 
2.1. esošais vai prognozējamais ūdens patēriņš mēnesī _______m3

 
2.2. izvedamais notekūdeņu vai nosēdumu un dūņu nogulšņu apjoms mēnesī ______ m3 

Krājtvertņu gadījumā esošam vai prognozējamam ūdens patēriņa apjomam jāsakrīt ar izvedamo notekūdeņu 
apjomu gadā. 
5. Decentralizētās kanalizācijas sistēmas veids:
q Rūpnieciski izgatavotas notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, kuras attīrītos notekūdeņus novada vidē un kopējā 
jauda ir mazāka par 5 m3/diennaktī
q  Rūpnieciski izgatavotas notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, kuras attīrītos notekūdeņus novada vidē un kopējā 
jauda ir lielāka par 5 m3/diennaktī.
q  Septiķis ar divām vai vairāk kamerām, kur notekūdeņi pēc septiķa vidē tiek novadīti caur speciāli ierīkotu in-
filtrācijas sistēmu (filtrācijas laukiem, apakšzemes filtrējošām drenām, smilts grants filtriem, filtrācijas grāvjiem 
vai akām un kurš izbūvēts atbilstoši būvniecību regulējošai likumdošanai.
q notekūdeņu krājtvertne (jebkurš rezervuārs, nosēdaka vai izsmeļamā bedre, pārvietojamā tualete, sausā 
tualete), kurās uzkrājas neattīrīti notekūdeņi, septisko tvertņu dūņas vai kanalizācijas sistēmu atkritumi
qCits _________________________________________
 (Lūdzu atzīmējiet Jūsu īpašumā esošo sistēmas veidu) 
6. Kā īpašumā tiek nodrošināta atbilstoša notekūdeņu apsaimniekošana?
q Līgums par īpašumā esošo NAI apkalpošanas un ekspluatācijas pasākumu nodrošināšanu un/vai līgums par 
uzkrāto septisko tvertņu dūņu un/vai kanalizācijas sistēmu tīrīšanas atkritumu izvešanu
q Līgums par uzkrāto notekūdeņu izvešanu
q  Pēc vajadzības pasūtu  nepieciešamos pakalpojumus komersantiem
q  Netiek nodrošināta
7. Decentralizētās kanalizācijas sistēmā uzkrāto notekūdeņu/nosēdumu izvešanas biežums:
q 1 x mēnesī vai biežāk 
q 1 x 2 mēnešos 
q  1x ceturksnī 
q  1 x gadā un retāk
8. Decentralizētās kanalizācijas sistēmas tvertnes (bedres) tilpums: 
norādīt _______ m3. 
9. Cik bieži tiek veikta regulārā apkope lokālajām notekūdeņu attīrīšanas iekārtām:
q  1 x mēnesī vai biežāk 
q  1 x ceturksnī 
q 1x gadā 
q  retāk kā 1x gadā
q  Nav attiecināms 
9.1. Kad veikta iepriekšējā apkope?___________________________________  
(lūdzu norādīt mēnesi un gadu)
10. Vai plānojat pieslēgties centralizētiem notekūdeņu novadīšanas tīkliem?
q  jā (atbildiet uz 11. jautājumu)
q nē 
11. Kad plānojat pieslēgties centralizētiem notekūdeņu novadīšanas tīkliem?
q  2019. gada laikā 
q  2020. gada laikā 
q  līdz 2021. gadam
q  Neplānoju pieslēgties
q  Vēlos, bet nav pieejami nepieciešamie finanšu resursi lai pieslēgtos,  
q  Tehniski nav tādu iespēju 
Datums   
Objekta īpašnieka vārds, uzvārds __________________________________
     (personiskais paraksts)

 5.pielikums
Bauskas novada domes 2019.gada 19.decembra  saistošajiem noteikumiem Nr. 21
Ūdens patēriņa norma komercuzskaitei

Domes priekšsēdētājs   A. Jātnieks 

Nr. p.k. Ēku veidi Viena iedzīvotāja ūdens patēriņš 
mēnesī m3

1. Daudzdzīvokļu ēkas ar ūdensapgādi 10

2. Savrupmājas ar ūdensapgādi 15

3. Ēkas ar brīvkrāniem ārpus ēkas 1,5

4. Ēkas ar lokālajiem ūdensapgādes avotiem 1,5

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Bauskas novada domes 2019.gada 19.decembra saistošajiem no-
teikumiem Nr. 21 „Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu 
sniegšanas un uzskaites kārtību Bauskas novada pašvaldībā”
Īss projekta satura izklāsts 
Saistošie noteikumi izdoti saskaņā 
ar Ūdenssaimniecības pakalpoju-
mu likuma 6.panta ceturtās daļas 
5.punktu, ievērojot Ministru kabine-
ta 2017.gada 27. jūnija noteikumus 
Nr.384 “Noteikumi par decentrali-
zēto kanalizācijas sistēmu apsaim-
niekošanu un reģistrēšanu”.
Saistošo noteikumu mērķis:
1) nodrošināt pašvaldības autono-
mās funkcijas – kanalizācijas pa-
kalpojumu organizēšana pašvaldī-
bas iedzīvotāju interesēs – izpildi;
2) noteikt decentralizēto kanalizāci-
jas pakalpojumu sniegšanas kārtību, 
lai aizsargātu cilvēku dzīvību un ve-
selību, nodrošinātu vides aizsardzību 
un dabas resursu ilgtspējīgu izman-
tošanu.
Saistošie noteikumi nosaka:
1)Bauskas novada pašvaldības ad-
ministratīvajā teritorijā radīto notek-
ūdeņu apsaimniekošanas kārtību de-
centralizētajās kanalizācijas sistēmās 
un to novadīšanas kārtību;  
2)decentralizēto kanalizācijas pa-
kalpojumu sniegšanas uzskaites 
kārtību;
3)prasības decentralizēto kanali-
zācijas sistēmu nepieciešamajam 
aprīkojumam, to uzturēšanai un 
atjaunošanai;
4) prasības decentralizētajās kana-
lizācijas sistēmās uzkrāto notekūde-
ņu apsaimniekošanai, savākšanai, 
transportēšanai un novadīšanai; 
5) atbildību par saistošo noteiku-
mu neievērošanu.
Projekta nepieciešamības pama-
tojums 
Pašvaldības noteiktās prasības at-
tiecībā uz administratīvajā teritori-
jā esošām decentralizētajām kana-
lizācijas sistēmām, kas noteiktas ar 
mērķi veicināt kvalitatīvu un vides 
prasībām atbilstošu ūdenssaimnie-
cības pakalpojumu pieejamību, lai 
nodrošinātu pakalpojumu lietotā-
jus ar nepārtrauktiem un drošiem 
pakalpojumiem, līdzsvarojot vides 
aizsardzības, dabas resursu ilgtspē-
jīgas izmantošanas un sabiedrības 
ekonomiskās intereses. Pašvaldības 
kompetence decentralizēto kana-

lizācijas pakalpojumu sniegšanas 
un uzskaites kārtības apstiprinā-
šanā noteikta Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu likuma 6.panta ce-
turtās daļas 5.punktā un Ministru 
kabineta 2017.gada 27.jūnija notei-
kumu Nr.384 “Noteikumi par de-
centralizēto kanalizācijas sistēmu 
apsaimniekošanu un reģistrēšanu” 
6.punktā.
Informācija par plānoto projek-
ta ietekmi uz pašvaldības bu-
džetu 
Projekta ietekme uz pašvaldības 
budžetu pastāv, precīzs finansēju-
ma apmērs saistošajos noteikumos 
paredzēto funkciju veikšanai tiks 
noteikts, slēdzot līgumus ar Baus-
kas novada pašvaldības adminis-
tratīvajā teritorijā reģistrētajiem 
sabiedrisko ūdenssaimniecības pa-
kalpojumu sniedzējiem par pārval-
des uzdevuma veikšanu. 
Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā 
Saistošo noteikumu mērķa gru-
pa, uz kuru attiecināms saistošo 
noteikumu tiesiskais regulējums, 
ir Bauskas  novada pašvaldības 
administratīvās teritorijas ciemos 
un Bauskas pilsētas ar aglomerā-
ciju teritorijā  esošo decentralizēto 
kanalizācijas sistēmu īpašnieki un 
valdītāji.
Saistošo noteikumu tiesiskais regu-
lējums attiecībā uz mērķa grupu 
nodrošinās vienlīdzīgas tiesības un 
iespējas, veicinās tiesību realizēša-
nu, uzlabos pakalpojumu pieejamī-
bu un kvalitāti u.c.
Informācija par administratīva-
jām procedūrām 
Saistošo noteikumu ievērošanu 
kontrolēs Bauskas novada pašval-
dības administratīvajā teritorijā 
reģistrēti sabiedrisko ūdenssaim-
niecības pakalpojumu sniedzēji šo 
noteikumu paredzētajā kārtībā. 
Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām 
Konsultācijas ar privātpersonām 
netika veiktas.

Domes priekšsēdētājs
A.Jātnieks

Par nekustamā īpašuma nodokļa atlikšanu
Valstī izsludinātajā ārkārtas situācijā Covid-19 vīrusa izplatības dēļ, 
Bauskas novada pašvaldība aicina krīzes skarto nozaru nodokļu 
maksātājus pieteikties nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) sa-
maksas termiņa pagarinājumam.
Nodokļu maksātājs nodokļu administrācijā iesniedz motivētu iesnie-
gumu. 
Iesniegumus sūtīt pa pastu: Uzvaras iela 1, Bauska, LV-3901 vai elek-
troniski e-pastā: dome@bauska.lv
Kontakttālruņi informācijai 63921946 vai 65795206

26.martā Bauskas novada dome pieņēma lēmumu pagarināt nekus-
tamā īpašuma nodokļa maksājuma termiņu Bauskas novada admi-
nistratīvajā teritorijā no 2020.gada 31.marta uz 2020.gada 15.maiju.
Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā.



2020.gada 3.aprīlī6 lasiet arī www.bauska.lv

Projektu aktualitātes
Projekts jauniešiem „PROTI un DARI!”
Projekts ir unikāla iespēja mērķgru-
pas jauniešiem saņemt individu-
ālu, katram personiski paredzētu 
atbalstu. Katram jaunietim tiek 
izstrādāta individuālo pasākumu 
programma un bez maksas iespē-
jams saņemt dažādus atbalsta pa-
sākumus -  psihologa konsultācijas, 
profesionālu karjeras konsultāciju, 
apmeklēt kursus, iepazīt dažādu 
profesiju speciālistu darba spe-
cifiku, attīstīt talantus, apmeklēt 
kultūras pasākumus un sportiskas 
aktivitātes.
Projektā var pieteikties jaunieši  
vecumā no 15 līdz 29 gadiem, kuri 
pašlaik nemācās, nestrādā algotu 
darbu, neapgūst arodu pie amata 
meistara un nav reģistrēti Nodar-
binātības valsts aģentūrā (NVA) 
kā bezdarbnieki. Lai īstenotu plā-
notos atbalsta pasākumus vēl veik-
smīgāk un sasniegtu izvirzītos mēr-
ķus, katru jaunieti ikdienas gaitās 
atbalsta programmas vadītājs un 
mentors. Katrs jaunietis, īstenojot 
individuālo pasākumu programmu, 
projektā tiek iesaistīts no 2 - 4 mē-
nešiem, ar iespēju, gan tikai  pa-
matotā nepieciešamības gadījumā, 
pagarināt to līdz pat 9 mēnešiem.  
Projektā līdz šim ir iesaistīti 78 jau-
nieši, šobrīd aktīvi darbojas seši 
jaunieši un divi mentori. 
Projekts Latvijā darbojas kopš 
2016.gada un Bauskas novada 
pašvaldība šo projektu plāno ie-
viest līdz 2020.gada 31.oktobrim. 
Projektā paredzēts vēl iesaistīt un 
sniegt atbalstu sešiem mērķgrupas 

jauniešiem. 
Projekta ietvaros šā gada pirmajā 
ceturksnī divas jaunietes apmek-
lējušas kursus skaistumkopšanas 
jomā un plāno  reģistrēt saimnie-
cisko darbību kā pašnodarbinātās 
personas. Jaunietes apmeklējušas 
gleznošanas/zīmēšanas nodarbī-
bas Bauskas Mūzikas un mākslas 
skolā, iegūtās zināšanas un pras-
mes pilnveido personību un būs 
noderīgas izvēlētajā profesijā. Čet-
ri jaunieši apmeklējuši auto vadī-
šanas kursus „Bauskas autoskola” 
– viens jaunietis jau ieguvis CE 
kategorijas auto vadītāja apliecī-
bu un viena jauniete B kategorijas 
apliecību, divi jaunieši vēl mācās 
un gatavojas eksāmeniem. Viena 
jauniete auto vadīšanu apgūst 
Rīgā auto skolā „Vanags”. Kāds no 
projekta dalībniekiem iepazīst žur-
nālista un fotogrāfa profesijas spe-
cifiku laikrakstā „Bauskas Dzīve” un 
plāno apgūt saskarsmes psiholoģi-
jas kursu e-vidē, cits papildina zi-
nāšanas angļu valodā, apmeklējot 
kursus un NVO klubu. Kāda jau-
niete gūst ieskatu komercderbībā 
un ir saņēmusi jurista konsultāciju 
par kredītsaistībām. Divām jau-
nietēm interesē jāšanas sports un 
viņas iepazīst šīs nozares specifiku 
un iespējas. Jaunieši projekta ietva-

ros ir apmeklējuši kultūrizglītojošus 
pasākumus gan Bauskā, gan Rīgā. 
Projektā ļoti intensīvi tiek strādāts 
pie bezdarba problēmu risināša-
nas, tiek pārrunātas darba iespējas 
dažādās jomās. Intensīvi tiek mācī-
tas darba meklēšanas prasmes. 
Projekta darbība turpinās arī 
Valsts ārkārtas situācijas CO-
VID-19 apstākļos, tomēr daudzas 
aktivitātes tiek nomainītas vai 
pārceltas uz laiku, kad ārkārtas 
situācija tiks atcelta. Sazināšanās 
pārsvarā notiek attālināti un nepie-
ciešamības gadījumā programma 
tiek pagarināta vai pat pārcelta uz 
citu laiku. 
Arī šajos apstākļos projekta ietva-
ros tiks piemērota kompleksa pie-
eja darbā ar mērķa grupas jaunie-
šiem, lai viņi saņemtu pēc iespējas 
vispusīgāku un viņu individuālajām 
vajadzībām piemērotāku atbalstu. 

Mērķgrupas jaunieši tiek aici-
nāti pieteikties atbalstam Ei-
ropas Sociālā fonda finansētā 
projektā „PROTI un DARI!”, Nr. 
8.3.3.0/15/I/001. Ja Jums ir interese 
vai jautājumi par šo programmu, 
lūdzu, zvaniet programmas vadītā-
jai Ingai Krollei 26351163.

Inga Krolle, 
projekta programmu vadītāja

Projektu aktualitātes
Restaurācijas darbus pilsdrupu tornī 
plānots pabeigt šogad
Vairāk kā gadu Bauskas pils torņa 
atjaunošanu iespējams vērot tikai 
attālināti.   Restaurācija tiek veikta 
cietokšņa centrālajam tornim, vārtu 
mazajam tornim, kā arī tiem piegu-
ļošajām sienām. Kultūras mantoju-
ma objektā veicamie darbi ietver 
autentisko mūra konstrukciju nostip-

rināšanu un būvdarbus, kas nepie-
ciešami centrāla torņa apjumšanai 
un torņa pielāgošanai apmeklētāju 
uzņemšanai.
Oriģinālās mūra konstrukcijas atra-
dās avārijas stāvoklī – izirusi mūra 
augšdaļa, plaisas, kavernas, izdru-
pumi, izirušas šuves, demontētas 
ailas pārsedzošās velves un ķieģeļu 
mūra ārkārta, izsāļojumi. 
Šobrīd vārtu mazajam tornim un 
mūra konstrukcijām virs ieejas vār-
tiem konservācijas darbi pabeigti 
pilnībā un sastatnes demontētas.
Izirušo mūra augšdaļu nojauca līdz 
stabilai virsmai un pārmūrēja sā-
kotnēja izskatā. Sienas pārsedza ar 
speciāli sagatavotu māla kārtu un 
velēnām. Ar lielā izmēra restaurāci-
jas ķieģeļiem atjaunoja šaujamlūkas 
pārsedzošās velves. Izirušās akmens 
un ķieģeļu šuves rūpīgi iztīrīja un 
atjaunoja. Vietās, kur sienas bija 
statiski nestabilas, mūri papildināja, 
izveidojot balstus, kas vizuāli neat-
šķiras no oriģinālās mūra struktūras. 
Virs ieejas vārtiem atjaunoja nišu 
pārsedzošo arku. Lielu vērību veltīja 
mikroplaisu aizpildīšanai mazā tor-
ņa augšdaļā, izmantojot resturācijai 
paredzētas injektāžas javas. Sa-
glabājušos apmetuma fragmentus 
notīrīja, konsolidēja un atjaunoja to 
piesaisti pamatnei. Noslēgumā vei-
ca mūra papildinājumu vecināšanu, 
krāsu retušas un hidrofobizāciju. 

Lai sagatavotu centrālā torņa 
augšdaļu jumta konstrukciju veido-
šanai, demontēja skatu platformu 
un pagājušā gadsimta 30.-to gadu 
mūra papildinājumus. Izrādījās, ka 
tie ir atdalījušies no pamatmūra un 
pilnībā pārmūrējami. Veicot torņa 
augšdaļas demontāžu atklājās, ka 

sākotnēji tornis 
bijis zemāks un 
ar citādu jumta 
konstrukciju. Ār-
sienas noslēdzās 
ar divpadsmit 
dzeguļiem (dze-
gulis - mūru augš-
daļas robojums, 
kura zemākās 
daļas noder šau-
šanai, bet aug-
stākās veido slēp-
ni aizstāvjiem). 
Dzeguļa fasādes 
daļā bijusi izmū-
rēta neliela de-
koratīva niša. 
Joprojām varēja 
noteikt dzeguļu 
atrašanās vietas 
un to izmērus. 
Attīstoties uguns 
šaujamajiem ie-
ročiem, torņa sie-
nas piemūrētas 

masīvākas un augstākas ar liela iz-
mēra granītakmeņiem. Atklājums ir 
unikāls, jo līdz šim tika uzskatīts, ka 
Latvijas teritorijā Viduslaiku dzegu-
ļi, kam būtu bijusi militāra nozīme, 
nav saglabājušies. Dzeguļi torņa 
fasādē tiks iezīmēti ar plānu apme-
tuma kārtu.
Arī torņa interjerā lielākajai sienu 
daļai pabeigti mūra konservācijas 
darbi – tīrīšana no aļģēm un apau-
guma, ķieģeļu un akmens mūra šuv-
ju nostiprināšana, zaudēto ķieģeļu 
konstrukciju atjaunošana, apmetu-
mu konservācija.
Izbūvētas jumta nesošās konstrukci-
jas un ar latojuma ieklāšanu sākta 
jumta iesegšana. Jumta segumu vei-
dos klostera tipa kārniņi, kurus, at-
šķirībā no modernajām jumta kons-
trukcijām, klās jumta kaļķa javā.
Namdari torņa iekšpusē veido koka 
kāpnes un balkonus torņa apskatei. 
Top durvis un logu slēģi, kurus ievi-
ros kalēja kaltas vērtnes. Iestājoties 
siltam laikam, atsāksies centralā 
torņa fasādes konservācijas darbi. 
ERAF projektā „Nozīmīga kultūr-
vēsturiskā mantojuma saglabāšana 
un attīstība kultūras tūrisma piedā-
vājuma pilnveidošanai Zemgales 
reģionā” paredzētie restaurācijas 
darbi Bauskas pilsdrupās turpinās.

Māris Skanis
Bauskas pils muzeja direktors

Sociālo pakalpojumu saņemšana un nodrošināšana Eiropas Sociālā 
fonda projekta ietvaros notiek arī ārkārtas situācijā
Kopš 2019. gada novembra cilvē-
kiem ar garīga rakstura traucēju-
miem ir iespēja saņemt dažādus 
sociālos pakalpojumus Individuālā 
budžeta modeļa izmēģinājumpro-
jektā, kuru īsteno Labklajības mi-
nistrija sadarbībā ar 10 Latvijas 
pašvaldībām t.sk. ar Bauskas nova-
da pašvaldību, izmantojot Eiropas 
Sociāla fonda līdzfinansējumu. 
Projektā vitāli svarīgo pakalpo-
jumu nodrošināšana turpinās, iz-
vērtējot katru gadījumu individu-
āli un ievērojot drošības prasības. 
Tomēr, sociālie darbinieki norāda, 
ka nereti paši cilvēki nevēlas turpi-
nāt saņemt atsevišķus pakalpoju-
mus, jo baidās apmeklēt speciālistu 
un izvēlas palikt mājās. 
Bauskas novada pašvaldībā ir 
pārtraukts Dienas aprūpes cen-
tra pakalpojums un atbalsta gru-

pu nodarbības, pārējie SBS pakal-
pojumi tiek nodrošināti vienojoties 
ar pakalpojuma sniedzēju.
Cilvēku vēlme šajā gadījumā tiek 
respektēta. Jāņem vērā, ka esošajos 
apstākļos cilvēkiem ir paaugstināts 
risks izjust trauksmi un no tās izrie-
tošās sekas. Pat, ja cilvēks nevēlas 
saņemt nevienu pakalpojumu klā-
tienē, iespējama saziņa un konsul-
tēšanās ar savu sociālo darbinieku 
attālināti. Atbalsta sniegšanu, t.sk 
attālināti, nodrošina arī atbalsta 
personas pakalpojuma ietvaros. 
Atbalsta personas pakalpojumā 
šāda prakse tika pielietota vēl 
pirms ārkārtējās situācijas valstī, jo 
dažkārt tas ir visefektīvākais atbal-

sta sniegšanas veids. Paredzams, 
ka ārkārtējās situācijas laikā, šāda 
atbalsta sniegšanas forma kļūs iz-
platītāka arī citiem pakalpojumiem.
Iesaistītajām pusēm jābūt gata-
vām meklēt inovatīvus risinājumus, 
arī tādus, kādi vēl nav darīti. Gal-
venais, lai visas iesaistītās puses 
justos droši un cilvēki saņemtu ne-
pieciešamo atbalstu. Pakalpojumu 
sniedzēji tiek aicināti sekot aktu-
ālākajām izmaiņām un prasībām. 
Labklājības ministrijas mājaslapā 
pieejama aktuālā informācija soci-
ālo pakalpojumu jomā.
Dita Čekša, Individuālā budžeta 

modeļa izmēģinājumprojekta 
sociālais darbinieks

Svarīgi



  2020.gada 3.aprīlī 7lasiet arī www.bauska.lv

Bauskas novada pašvaldības policijas atskaite par 2020.gada martu  
(pārskata periods 24.02.2020. - 22.03.2020.)
 

Sastādīti administratīvo pārkāpumu protokoli 31

Par Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa noteikumu pārkāpumiem 31

   

Saņemti personu iesniegumi 12

Izskatīti personu iesniegumi 8

Administratīvās lietvedības uzsākšana 7

Atteikt uzsākt administratīvo lietvedību 1

Atlikumā materiāli 18

BNPP izskatītas administratīvā pārkāpuma lietas 8

Administratīvo lietvedību nosūtīšana pēc piekritības izskatīšanai/lēmuma pieņemšanai 2

Materiālu pārsūtīšana pēc piekritības 19

Izteikti aizrādījumi par izdarītajiem administratīvajiem pārkāpumiem 25

Patruļas laikā pārbaudītas aizdomīgas personas un transportlīdzekļu vadītāji 10

Nodrošināta sabiedriskā kārtība un drošība publisku pasākumu laikā 2

Sadarbība ar Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestu 7

Sadarbība ar Valsts policiju 24

Sadarbība ar Rundāles novada Pašvaldības policiju 1

Sadarbība ar Bauskas novada Bāriņtiesu un/vai Sociālo dienestu 2

Sadarbība ar SIA “Vides serviss” 1

Personu nodošana Valsts policijas darbiniekiem 7

Personu nogādāšana dzīvesvietā 6

Personu nogādāšana naktspatversmē “Gaiziņš” 12

Personu nogādāšana slimnīcā, slimnīcā “Ģintermuiža” 5

Administratīvā kārtā aizturētas personas 17

Aizturētas meklēšanā esošas personas 1

Klaiņojošu, pamestu, ievainotu, mirušu dzīvnieku nodošana dzīvnieku patversmei 3

Ar video kameru palīdzību atklāti administratīvie pārkāpumi /noziedzīgi nodarījumi 19/0

   

Bauskas novada pašvaldības policijā saņemti 133 izsaukumi, no tiem:  

no fiziskām personām 77

no juridiskām personām 8

no Valsts policijas 40

Iedzīvotāju līdzdalības programmā “MOBIO” 8

patrulēšanas laikā konstatēti pārkāpumi 39

par klaiņojošiem, pieklīdušiem, pamestiem dzīvniekiem 5

par sakostiem, savainotiem, mirušiem dzīvniekiem/putniem 4

par labturības prasību mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumu neievērošanu 3

par sabiedriskās vietās guļošām personām 7

par alkoholisko dzērienu lietošanu un personu atrašanos alkohola reibuma stāvoklī sabiedriskās vietās 20

par smēķēšanu (nepilngadīgais) 5

par smēķēšanu tam neparedzētā vietā 1

par konfliktiem 9

par sīko huligānismu 2

par kautiņiem 2

par neadekvātu, aizdomīgu personu 7

par draudiem cilvēka dzīvībai 3

par pazudušu personu 2

par mazgadīgu personu atstāšanu bez pieskatīšanas 2

par skolas neapmeklēšanu 1

par transportlīdzekļiem, kas novietoti, pārkāpjot Ceļu satiksmes noteikumu prasības 26

par transportlīdzekļa vadīšanu pārkāpjot Ceļu satiksmes noteikumu prasības 5

par transportlīdzekļa vai velosipēda vadīšanu alkohola/ narkotisko vielu reibumā 2

par ilgstoši atstātu transportlīdzekli uz ceļa 2

par aizdomīgu transportlīdzekli 7

par gājējiem noteikto pienākumu pārkāpšanu 5

par darbībām, kas rada troksni un traucē apkārtējo iedzīvotāju mieru 7

par īpašuma bojāšanu 5

par zādzībām 1

par nesakārtotu īpašumu 2

par sadzīves atkritumiem 6

par palīdzības sniegšanu 25

par ārkārtas situācijas noteikumu neievērošanu 2

  Sagatavoja Bauskas novada pašvaldības policijas inspektore I.Mincenberga

Pašvaldības policijas informācija Aktuāla informācija

Sociālā dienesta informācija klientiem valstī 
noteiktās ārkārtas situācijas laikā
Saskaņā ar Ministru kabineta izslu-
dināto ārkārtas situāciju valstī Co-
vid-19 infekcijas sakarā un atbilstoši 
Labklājības ministrijas (LM) vad-
līnijām Bauskas novada Sociālais 
dienests piemērojies darbam jauna-
jos apstākļos, domājot par klientu 
un arī darbinieku veselību.

Klientu apkalpošana notiek attā-
lināti. Klienti savus iesniegumus par 
sociālo palīdzību var iesniegt mutis-
ki, sazinoties pa tālruni ar sociāla-
jiem darbiniekiem pēc dzīvesvietas,  
pa e pastu vai elektroniski paraks-
tītus. Atbilstoši LM vadlīnijām, eso-
šajiem klientiem trūcīgas un maz-
nodrošinātas personas statuss tiek 
automātiski pagarināts līdz 2020. 
gada 31.maijam. Pie Sociālā die-
nesta ēkas un pagastu pārvaldēs ir 
iespēja ielikt dokumentus pastkas-
tītē pie durvīm, dokumenti tiks ap-

strādāti. Skaidras naudas pabalstu 
izmaksa nenotiek. Izvērtējot katru 
gadījumu individuāli, ja tāda ne-
pieciešamība rastos, tiks pieņemts 
arī individuāls lēmums.
Līdz ārkārtas situācijas beigām 
nestrādās Higiēnas centrs un 
Dienas aprūpes centrs. Darbinie-
ki atrodas atvaļinājumā.
Pārējie sociālie darbinieki strādā 
savās darba vietās un ar viņiem 
ir iespēja sazināties telefoniski un 
norunāt individuālu tikšanos, ja ne-
pieciešams. Ģimenes, kurām ir ne-
pietiekoši materiālie resursi, kā arī 
zemas sociālās prasmes, tiek kon-
sultētas pa telefonu, lai informētu 
par iespējām saņemt nepieciešamo 
atbalstu. Sociālā dienesta un Bā-
riņtiesas rūpju lokā ir bērni un viņu 
ģimenes, kur līdz šim nav  nodroši-
nātas bērnu pamatvajadzības.

Bauskas novadā mācās attālināti
No 23.marta visā Latvijā, arī Baus-
kas novadā, 1.-12.klašu skolēniem 
notiek attālinātais mācību process 
vispārējā un speciālajā izglītībā. 
Pēc pirmās darba nedēļas izglītības 
iestāžu aptaujā esam noskaidroju-
ši, kā veicies, kas vēl pilnveidojams. 
Paldies Bauskas novada peda-
gogiem un izglītības iestāžu 
vadības komandām, kuri vienas 
nedēļas laikā spēja sagatavoties 
un pāriet uz mācību procesu at-
tālināti. Katrā izglītības iestādē ir 
izstrādāta un ieviesta mācību sis-
tēma, kas nodrošina skolotāju un 
skolēnu, vecāku savstarpējo komu-
nikāciju, tās veidu un laiku. Ar to 
var iepazīties Bauskas novada mā-
jas lapā; https://www.bauska.lv/lv/
jaunumi/attalinatais-macibu-pro-
cess-7239
Lai nodrošinātu visus skolēnus ar 
viedierīcēm, tika veikta mācību 
iestāžu aptauja un noskaidrots ne-
pieciešamo ierīču skaits. Bauskas 
novada pašvaldība no Izglītības 
un zinātnes  ministrijas saņēma un 
nodeva novada izglītības iestādēm 
32 planšetes 1.-5.klašu izglītojama-
jiem un 14 mobilos tālruņus 6.-9.
klašu izglītojamajiem. Pieprasītās 
ierīces saviem skolēniem izdalīs 
Mežotnes sākumskola, Codes pa-
matskola, Bauskas pilsētas pamat-
skola, Īslīces pamatskola, Vecsaules 
pamatskola, Pamūšas speciālā pa-
matskola. 
Paldies vecākiem! Mācību pro-
cesā vecāku atbalsts vienmēr ir 
ļoti būtisks, bet vēl būtiskāks tas ir 
šajā situācijā. Mums visiem tagad 
ir jauna pieredze. Galvenais -  sa-
glabāt mieru, noticēt saviem un 
savu bērnu spēkiem. Tāpēc vēl daži 
ieteikumi/atgādinājumi vecāku at-
balstam:
–Kopā ar bērnu izstrādājiet die-
nas režīmu (vēlams visai ģimenei, 
jo audzināšana-  tas ir personīgais 

piemērs) un centieties to izpildīt. 
Atvēliet laiku mācībām, regulārām 
ēdienreizēm, sporta aktivitātēm, 
atpūtai (piem. grāmatu lasīšanai, 
galda spēlēm, u.c.) miegam.
–Ievērojiet higiēnu visur, arī ikdienā 
mājās. Pārskatiet savus ieradumus, 
varbūt kaut kas ir jāpamaina. Uz-
mundriniet viens otru!
–Iekārtojiet bērnam/jaunietim mā-
cību vietu. Katram bērnam savu.
–Uzziniet kāds ir skolotāju izveido-
tais mācību plāns: dienai vai nedē-
ļai, iepazīstina ar to bērnus. Iespē-
jas, kā organizēt mācību darbu, ir 
dažādas, bet par tām ir jāvienojas.
–Iedrošiniet bērnu mācīties indi-
viduāli, ik dienu pārrunājiet vei-
camos uzdevumus, sazinieties ar 
skolotāju. Sekojiet, lai bērnam nav 
pārslodze, atbalstiet.
–Attālinātās mācības nenozīmē 
tikai to, ka skolēnam visu laiku jā-
darbojas tīmeklī, ir arī patstāvīgi 
veicami uzdevumi, piem. pētniecis-
kie darbi, projekti. Ir iespēja izman-
tot mācību grāmatas, enciklopēdi-
jas, darba burtnīcas, darba lapas, 
sevišķi sākumskolā. Attālinātās mā-
cības ietver arī saziņu pa tālruni.
–Ja interneta pieslēgums neiztur 
slodzi, pievērsties individuālam 
darbam, sazinieties ar skolotāju pa 
telefonu un pēc brīža mēģināt vēl-
reiz pieslēgties tiešsaistes resursam. 
–Noteikti informējiet skolotāju, ja 
nav iespēja skolēnam veikt uzdoto, 
nav tehniskā nodrošinājuma, vai ir 
citas problēmas. Katru problēmu 
var risināt, ja par to zina iesaistītās 
puses.
Aicinu sarunāties. Ieklausieties, uz-
klausiet, pārrunājiet. Esiet saproto-
ši un laipni. Nekritizējiet, bet mek-
lējiet risinājumu, jo mums visiem 
šī ir ārkārtas situācija. Palīdzēsim 
viens otram! 

Māra Bauvare,
Izglītības nodaļas vadītāja

turpinājums 8.lpp



2020.gada 3.aprīlī8 lasiet arī www.bauska.lv

Bauskas novada pašvaldības izdevums iznāk vienu reizi mēnesī. Iedzīvotāji izdevumu saņem bez maksas. Par publicētajiem faktiem un skaitļiem 
atbild rakstu autori. Veidotāja Andra Matuļenko tālr. 65795190 e-pasts: andra.matulenko@bauska.lv, izdevums publicēts arī internetā 
www.bauska.lv.

Aktuāla informācija
Vientuļos, vecos cilvēkus, kuriem 
piešķirts aprūpes mājās pakalpo-
jums līdz šim un arī turpmāk aprū-
pē Latvijas Sarkanais krusts (LSK), 
kas piegādā arī pārtiku. Tāpat LSK 
turpina izsniegt pārtikas un citu 
preču pakas trūcīgajām, mazno-
drošinātajām un krīzes situācijā no-
nākušām personām, pēc attiecīgas 

izziņas uzrādīšanas vai sazinoties ar 
Sociālo dienestu par izziņas termi-
ņa pagarināšanu.
Turpinās dokumentu noformēšana 
aprūpes pakalpojuma nodrošināša-
nai institūcijās klientiem, kuriem tas 
ir ārkārtēji nepieciešams. Tā kā ap-
rūpes iestādēs spēkā ir  karantīnas 
noteikumi, pakalpojuma nodrošinā-
šana ir ierobežota.

Sociālais dienests aicina sabied-
rību, radiniekus un kaimiņus pa-
rūpēties par saviem līdzcilvēkiem. 
Par tiem, kuriem nav neviena cita, 
lūdzam informēt Sociālo dienestu. 
Atgādinām, ka par bērniem, to iz-
glītību un ēdināšanu vispirms atbild 
vecāki!

Dina Romanovska,
Sociālā dienesta vadītāja

turpinājums no 7.lpp


